
RESOLUCIÓN CONVOCATORIA - AUDIOGILE BERRIAK 2024

El 14 noviembre de 2023 se publicó la convocatoria de ayudas AUDIOGILE BERRIAK
2024, en las webs de Tabakalera y EITB, con el objetivo de impulsar la ficción sonora en
euskera.

De conformidad a lo previsto en el apartado 5.4 de las referidas Bases se constituyó una
Comisión compuesta por representantes de TABAKALERA Y EITB para valorar las dos
Partes que integran la Convocatoria.

Realizada por la Comisión la valoración de los proyectos presentados en tiempo y forma
de conformidad a los criterios establecidos en las Bases para seleccionar los proyectos
que la ayuda mencionada en la convocatoria, la Directora General de CICC/Tabakalera a
propuesta de la referida Comisión

RESUELVE

Primero.- Seleccionar los proyectos presentados por las personas relacionadas en la
tabla adjunta Anexo I para su participación en AUDIOGILE BERRIAK 2024 de la
Convocatoria en los términos recogidos en la Bases de la misma.

Segundo.- En una primera fase, la relativa al desarrollo del proyecto, otorgar una
subvención de 2.000 € a cada uno de los proyectos seleccionados y una ayuda basada en
la asesoría profesional.

En la segunda fase, correspondiente al guión ganador, EITB producirá un
proyecto/guión seleccionado, basado en los criterios establecidos en las bases de la
convocatoria.

Tercero.- Publicar la presente Resolución en la página web del Centro Internacional de
Cultura Contemporánea, S.A. y eitb.eus, así como notificar la misma a los seleccionados.

En San Sebastián, a 30 de enero 2024,

Edurne Ormazabal Azpiroz Maite Goñi
Directora General Directora de Audio y Digital de EITB



Anexo I

1- ENKANTEA, Garazi Urkola / Hodei Arrastoa

2- AUTOPSIAK, Xabier Paya Rui

3- ERRAUTSAK, Iñaki Cid Larrea


		2024-01-30T10:18:31+0100
	Maite GoÃ±i Eizmendi


		2024-01-30T16:50:48+0100
	15965272Y MIREN EDURNE  ORMAZABAL (R: A20762233)




